
第 2章　人口 第 2章　人口

3　都道府県別転入転出者数　

区分

転入・転出先

合　　計
北海道
青森県
岩手県
宮城県
秋田県
山形県
福島県
茨城県
栃木県
群馬県
埼玉県
千葉県
東京都
神奈川県
新潟県
富山県
石川県
福井県
山梨県
長野県
岐阜県
静岡県
愛知県
三重県
滋賀県
京都府
大阪府
兵庫県
奈良県
和歌山県
鳥取県
島根県
岡山県
広島県
山口県

合計 男 女 合計
転　　入 転　　出
平　成　30　年

男 女
1,227

10
－　
－　

5
－　
－　

3
2
5
2
6
24
37
13
1
2
7
6

－　
5
3
9
15
15
36
458
176
46
153
14
5
5
18
7

－　

629
7

－　
－　

4
－　
－　

2
2
4
1
3
11
14
6
1
1
4
4

－　
1
1
3
9
7
21
236
93
25
76
5
3
1
11
5

－　

598
3

－　
－　

1
－　
－　

1
－　

1
1
3
13
23
7

－　
1
3
2

－　
4
2
6
6
8
15
222
83
21
77
9
2
4
7
2

－　

1,310
7

－　
－　

5
－　
－　

1
5
6
5
31
18
76
38
1
1
8
6

－　
6
6
8
22
19
28
395
212
48
154
8
1
4
9
9
7

649
3

－　
－　

4
－　
－　

1
1
4
3
13
10
42
19

－　
1
3
4

－　
4
3
5
12
10
13
172
111
27
78
3

－　
3
6
6
3

661
4

－　
－　

1
－　
－　
－　

4
2
2
18
8
34
19
1

－　
5
2

－　
2
3
3
10
9
15
223
101
21
76
5
1
1
3
3
4

注：数値は住民基本台帳人口の値

区分

転入・転出先

徳島県
香川県
愛媛県
高知県
福岡県
佐賀県
長崎県
熊本県
大分県
宮崎県
鹿児島県
沖縄県
その他

      
合　　計

札幌市
仙台市
さいたま市
千葉市
東京特別区
横浜市
川崎市
相模原市
新潟市
静岡市
浜松市
名古屋市
京都市
大阪市
堺　市
神戸市
岡山市
広島市
北九州市
福岡市
熊本市

合計 男 女

政令指定都市（再掲）

合計
転　　入 転　　出
平　成　30　年

男 女
1
5

－　
2
8
1
2
3
2
2
6
4

103

260
1
2

－　
1
29
6
1
2

－　
5

－　
5

104
50
12
21
12
2
1
3
3

－　
2

－　
－　

4
1

－　
1
1

－　
3
3
53

136
1
1

－　
－　
11
2

－　
2

－　
1

－　
3
58
24
7
14
7
1
1
2
1

1
3

－　
2
4

－　
2
2
1
2
3
1
50

124
－　

1
－　

1
18
4
1

－　
－　

4
－　

2
46
26
5
7
5
1

－　
1
2

2
7
5
3
12
2

－　
2
2
11
9
5

106

364
1
2
5
2
56
18
13
1

－　
4
3
11
101
97
9
23
3
8
2
5

－　

1
4
2
1
8
1

－　
－　

2
6
6
3
51

177
－　

2
－　

1
31
7
8

－　
－　

2
3
6
39
49
3
13
2
5
2
4

－　

1
3
3
2
4
1

－　
2

－　
5
3
2

55 

187
1

－　
5
1
25
11
5
1

－　
2

－　
5
62
48
6
10
1
3

－　
1

－　
資料：総合窓口課

＜単位：人＞
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第 2章　人口
〔人口〕

1　人口及び世帯数の推移　

2　人口動態　

区分
年度

区分

出  生

263

292

258

272

245

15

15

21

23

26

19

19

28

18

24

20

17

222

243

258

270

253

29

17

20

18

20

16

25

20

22

24

22

20

41

49

0

2

△  8

△ 14

△  2

1

5

6

3

△  6

8

△  4

0

△  2

△  3

1,504

1,437

1,277

1,304

1,227

57

88

201

121

108

65

109

124

71

85

101

97

1,389

1,332

1,318

1,305

1,310

71

100

273

187

110

75

101

70

94

78

85

66

115

105

△ 41

△  1

△ 83

△ 14

△ 12

△ 72

△ 66

△  2

△ 10

8

54

△ 23

7

16

31

156

154

△ 41

1

△ 91

△ 28

△ 14

△ 71

△ 61

4

△  7

2

62

△ 27

7

14

28

126

122

118

100

126

12

11

11

8

10

8

9

9

16

9

14

9

50

34

41

41

43

2

1

8

5

6

2

4

3

3

5

3

1

死  亡 増  減 転  入 転  出

自  然  動  態 社  会  動  態

増  減
人口増減 婚   姻 離   婚

年次

人

　
　
　
　
　口

世
帯
数

合　計（人） 37,318 

17,960 

19,358 

353 

0.95 

3 

1,454 

14,084 

264 

1.91 

37,489 

18,062 

19,427 

171 

0.46 

3 

1,460 

14,322 

238 

1.69 

平成26年度 平成27年度 平成28年度

37,521 

18,068 

19,453 

32 

0.09 

3 

1,461 

14,521 

199 

1.37 

平成29年度

37,621 

18,084 

19,537 

100 

0.27 

3 

1,465 

14,718 

197 

1.36 

平成30年度

37,444 

18,029 

19,415 

△    177 

△   0.47 

3 

1,458 

14,796 

78 

0.53 

男

女

前年からの増減数（人）

前年からの増減率（％）

一世帯当たりの人口（人）

人口密度（人/k㎡）

合　計（世帯）

前年からの増減数（世帯）

前年からの増減率（％）
注：各年４月１日現在
　　数値は住民基本台帳人口の値

 資料：総合窓口課

平成26年

平成27年

平成28年

平成29年

平成30年

 1 月

 2 月

 3 月

 4 月

 5 月

 6 月

 7 月

 8 月

 9 月

10月

11月

12月
注：数値は住民基本台帳人口の値 資料：総合窓口課

＜単位：人、組＞
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3　都道府県別転入転出者数　

区分

転入・転出先

合　　計
北海道
青森県
岩手県
宮城県
秋田県
山形県
福島県
茨城県
栃木県
群馬県
埼玉県
千葉県
東京都
神奈川県
新潟県
富山県
石川県
福井県
山梨県
長野県
岐阜県
静岡県
愛知県
三重県
滋賀県
京都府
大阪府
兵庫県
奈良県
和歌山県
鳥取県
島根県
岡山県
広島県
山口県

合計 男 女 合計
転　　入 転　　出
平　成　30　年

男 女
1,227

10
－　
－　

5
－　
－　

3
2
5
2
6
24
37
13
1
2
7
6

－　
5
3
9
15
15
36
458
176
46
153
14
5
5
18
7

－　

629
7

－　
－　

4
－　
－　

2
2
4
1
3
11
14
6
1
1
4
4

－　
1
1
3
9
7
21
236
93
25
76
5
3
1
11
5

－　

598
3

－　
－　

1
－　
－　

1
－　

1
1
3
13
23
7

－　
1
3
2

－　
4
2
6
6
8
15
222
83
21
77
9
2
4
7
2

－　

1,310
7

－　
－　

5
－　
－　

1
5
6
5
31
18
76
38
1
1
8
6

－　
6
6
8
22
19
28
395
212
48
154
8
1
4
9
9
7

649
3

－　
－　

4
－　
－　

1
1
4
3
13
10
42
19

－　
1
3
4

－　
4
3
5
12
10
13
172
111
27
78
3

－　
3
6
6
3

661
4

－　
－　

1
－　
－　
－　

4
2
2
18
8
34
19
1

－　
5
2

－　
2
3
3
10
9
15
223
101
21
76
5
1
1
3
3
4

注：数値は住民基本台帳人口の値

区分

転入・転出先

徳島県
香川県
愛媛県
高知県
福岡県
佐賀県
長崎県
熊本県
大分県
宮崎県
鹿児島県
沖縄県
その他

      
合　　計

札幌市
仙台市
さいたま市
千葉市
東京特別区
横浜市
川崎市
相模原市
新潟市
静岡市
浜松市
名古屋市
京都市
大阪市
堺　市
神戸市
岡山市
広島市
北九州市
福岡市
熊本市

合計 男 女

政令指定都市（再掲）

合計
転　　入 転　　出
平　成　30　年

男 女
1
5

－　
2
8
1
2
3
2
2
6
4

103

260
1
2

－　
1
29
6
1
2

－　
5

－　
5

104
50
12
21
12
2
1
3
3

－　
2

－　
－　

4
1

－　
1
1

－　
3
3
53

136
1
1

－　
－　
11
2

－　
2

－　
1

－　
3
58
24
7
14
7
1
1
2
1

1
3

－　
2
4

－　
2
2
1
2
3
1
50

124
－　

1
－　

1
18
4
1

－　
－　

4
－　

2
46
26
5
7
5
1

－　
1
2

2
7
5
3
12
2

－　
2
2
11
9
5

106

364
1
2
5
2
56
18
13
1

－　
4
3
11
101
97
9
23
3
8
2
5

－　

1
4
2
1
8
1

－　
－　

2
6
6
3
51

177
－　

2
－　

1
31
7
8

－　
－　

2
3
6
39
49
3
13
2
5
2
4

－　

1
3
3
2
4
1

－　
2

－　
5
3
2

55 

187
1

－　
5
1
25
11
5
1

－　
2

－　
5
62
48
6
10
1
3

－　
1

－　
資料：総合窓口課

＜単位：人＞
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第 2章　人口
〔人口〕

1　人口及び世帯数の推移　

2　人口動態　

区分
年度

区分

出  生

263

292

258

272

245

15

15

21

23

26

19

19

28

18

24

20

17

222

243

258

270

253

29

17

20

18

20

16

25

20

22

24

22

20

41

49

0

2

△  8

△ 14

△  2

1

5

6

3

△  6

8

△  4

0

△  2

△  3

1,504

1,437

1,277

1,304

1,227

57

88

201

121

108

65

109

124

71

85

101

97

1,389

1,332

1,318

1,305

1,310

71

100

273

187

110

75

101

70

94

78

85

66

115

105

△ 41

△  1

△ 83

△ 14

△ 12

△ 72

△ 66

△  2

△ 10

8

54

△ 23

7

16

31

156

154

△ 41

1

△ 91

△ 28

△ 14

△ 71

△ 61

4

△  7

2

62

△ 27

7

14

28

126

122

118

100

126

12

11

11

8

10

8

9

9

16

9

14

9

50

34

41

41

43

2

1

8

5

6

2

4

3

3

5

3

1

死  亡 増  減 転  入 転  出

自  然  動  態 社  会  動  態

増  減
人口増減 婚   姻 離   婚

年次

人

　
　
　
　
　口

世
帯
数

合　計（人） 37,318 

17,960 

19,358 

353 

0.95 

3 

1,454 

14,084 

264 

1.91 

37,489 

18,062 

19,427 

171 

0.46 

3 

1,460 

14,322 

238 

1.69 

平成26年度 平成27年度 平成28年度

37,521 

18,068 

19,453 

32 

0.09 

3 

1,461 

14,521 

199 

1.37 

平成29年度

37,621 

18,084 

19,537 

100 

0.27 

3 

1,465 

14,718 

197 

1.36 

平成30年度

37,444 

18,029 

19,415 

△    177 

△   0.47 

3 

1,458 

14,796 

78 

0.53 

男

女

前年からの増減数（人）

前年からの増減率（％）

一世帯当たりの人口（人）

人口密度（人/k㎡）

合　計（世帯）

前年からの増減数（世帯）

前年からの増減率（％）
注：各年４月１日現在
　　数値は住民基本台帳人口の値

 資料：総合窓口課

平成26年

平成27年

平成28年

平成29年

平成30年

 1 月

 2 月

 3 月

 4 月

 5 月

 6 月

 7 月

 8 月

 9 月

10月

11月

12月
注：数値は住民基本台帳人口の値 資料：総合窓口課

＜単位：人、組＞



第 3章　国勢調査
〔国勢調査〕

1　人口及び世帯数の推移
区分 調査年

男

女

合　計（人）

大正 9年

6,997

3,536

3,461

－   

－   

4.74

272.7

1,477

－   

－   

大正14年

6,931

3,499

3,432

△ 66

△ 1.0

4.79

270.1

1,447

△ 30

△ 2.1

7,120

3,592

3,528

189

2.7

4.91

277.5

1,450

3

0.2

7,427

3,655

3,772

307

4.3

5.04

289.4

1,475

25

1.7

8,165

4,228

3,937

738

9.9

5

318.2

1,497

22

2

9,582

4,620

4,962

1,417

17.4

･･･  

373.4

･･･  

･･･  

･･･  

9,490

4,587

4,903

△ 92

△ 1.0

5.03

369.8

1,887

･･･  

･･･  

9,452

4,596

4,856

△ 38

△ 0.4

5.07

368.4

1,864

△ 23

△ 1.2

9,373

4,588

4,785

△ 79

△ 0.8

4.88

365.3

1,921

57

3.1

9,618

4,707

4,911

245

2.6

4.66

374.8

2,066

145

7.6

昭和 5 年 昭和10年 昭和15年 昭和22年 昭和25年 昭和30年 昭和35年 昭和40年

2　地域別人口
地域名 調査年

菱　　　田
下　　　狛
北 稲 八 間
南 稲 八 妻
植　　　田
祝　　　園
菅　　　井
山　　　田
乾　　　谷
柘　　　榴
東　　　畑
桜　が　丘
光　　　台
祝　園　西
精　華　台
合　計

2,824
3,393
1,122
1,289
671

3,903
1,362
763
514
402
888

3,134
2,426

－        
－        
22,691

平成 7年
2,775
3,385
866

1,109
585

3,724
1,293
696
502
377
831

4,462
4,910
346
496

26,357

平成12年
2,839
3,227
688

1,166
570

3,641
1,201
654
471
339
773

5,373
6,520
866

5,908
34,236

平成17年
2,661
3,020
787

1,143
661

3,715
1,157
603
429
302
714

5,404
7,528
1,426
6,080
35,630

平成22年 平成27年
2,773
2,979
775

1,100
768

3,592
1,270
546
358
284
656

5,376
7,735
1,486
6,678
36,376

注：各年10月１日現在  資料：国勢調査

〈単位：人〉

注：各年10月１日現在  資料：国勢調査

̶  8  ̶̶  7  ̶

人

　
　
　
　
　口

世 

帯 

数

前回からの増減数（人）

前回からの増減率（％）

一世帯当たりの人口（人） 

人口密度（人／k㎡） 

合　　計（世帯） 

前回からの増減数（世帯） 

前回からの増減率（％） 

区分 調査年

男

女

合　計（人）

昭和45年

10,929

5,308

5,621

1,311

13.6

4.27

425.9

2,558

492

23.8

昭和50年

13,894

6,713

7,181

2,965

27.1

4.05

541.5

3,431

873

34.1

15,334

7,482

7,852

1,440

10.4

3.88

597.6

3,951

520

15.2

16,095

7,827

8,268

761

5.0

3.82

627.2

4,213

262

6.6

17,519

8,523

8,996

1,424

8.8

3.63

682.7

4,831

618

14.7

22,691

11,062

11,629

5,172

29.5

3.35

884.3

6,783

1,952

40.4

26,357

12,816

13,541

3,666

16.2

3.17

1,026.4

8,307

1,524

22.5

34,236

16,597

17,639

7,879

29.9

3.05

1,333.2

11,226

2,919

35.1

35,630

17,079

18,551

1,394

4.1

2.94

1,387.5

12,117

891

7.9

昭和55年 昭和60年 平成 2 年 平成 7 年 平成12年 平成17年 平成22年

36,376

17,390

18,986

746

2.1

2.82

1,416.5

12,775

658

5.4

平成27年

人

　
　
　
　
　口

世 

帯 

数

前回からの増減数（人）

前回からの増減率（％）

一世帯当たりの人口（人） 

人口密度（人／k㎡） 

合　　計（世帯） 

前回からの増減数（世帯） 

前回からの増減率（％） 

4　地区別人口

5　外国人住民人口

年度

地区名

年度
区分

注：各年4月1日現在 
　　数値は住民基本台帳人口の値
      神の園（ケアハウス）及び自衛隊は「北稲八間」に含む      
      神の園（特養）は「南稲八妻」に含む    

 資料：総合窓口課

菱　　田

滝 ノ 鼻

中久保田

舟

里

僧　　坊

谷

旭

北稲八間

南稲八妻

植　　田

菅　　井

北 ノ 堂

馬　　渕

南

中

東

西　　北

山　　田

乾　　谷

柘　　榴

東　　畑

桜 が 丘

光　　台

祝 園 西

精 華 台

合　　計

合　　計

平成26年度

206

平成27年度

219

平成28年度

238

平成29年度

241

平成30年度

251

世帯数合　計
一世帯当た
りの人員　男 女

平　成　28　年　度

世帯数合　計
一世帯当た
りの人員　男 女

平　成　29　年　度

世帯数合　計
一世帯当た
りの人員　男 女

609

353

186

382

111

700

121

40

375

462

354

127

352

255

913

178

272

110

252

158

127

248

2,060

2,912

653

2,211

14,521

1,495

932

445

922

271

1,647

299

70

796

973

795

319

808

596

2,101

444

542

285

579

386

298

689

5,506

7,995

1,453

6,875

37,521

747

454

219

448

126

831

137

29

380

457

366

151

380

280

999

211

277

132

264

184

141

335

2,619

3,812

750

3,339

18,068

748

478

226

474

145

816

162

41

416

516

429

168

428

316

1,102

233

265

153

315

202

157

354

2,887

4,183

703

3,536

19,453

2.5

2.6

2.4

2.4

2.4

2.4

2.5

1.8

2.1

2.1

2.2

2.5

2.3

2.3

2.3

2.5

2.0

2.6

2.3

2.4

2.3

2.8

2.7

2.7

2.2

3.1

2.6

632

358

191

407

115

711

116

41

366

466

362

128

343

257

909

178

267

111

256

151

126

247

2,077

2,958

654

2,291

14,718

1,507

961

452

970

270

1,652

293

74

777

973

803

314

805

604

2,091

443

539

283

579

368

293

664

5,458

7,963

1,453

7,032

37,621

752

465

219

465

125

826

136

31

371

451

369

150

386

285

985

207

269

131

263

176

139

323

2,581

3,807

757

3,415

18,084

755

496

233

505

145

826

157

43

406

522

434

164

419

319

1,106

236

270

152

316

192

154

341

2,877

4,156

696

3,617

19,537

2.4

2.7

2.4

2.4

2.3

2.3

2.5

1.8

2.1

2.1

2.2

2.5

2.3

2.4

2.3

2.5

2.0

2.5

2.3

2.4

2.3

2.7

2.6

2.7

2.2

3.1

2.6

平　成　30　年　度

639

364

189

423

111

709

119

41

371

474

360

123

338

266

926

173

270

109

256

150

125

245

2,105

2,954

634

2,322

14,796

1,495

984

449

1,010

267

1,639

293

70

770

974

794

304

784

629

2,111

432

534

276

567

358

286

647

5,434

7,842

1,416

7,079

37,444

741

480

215

476

125

824

136

31

372

465

368

149

374

297

994

200

269

130

262

174

135

310

2,567

3,765

738

3,432

18,029

754

504

234

534

142

815

157

39

398

509

426

155

410

332

1,117

232

265

146

305

184

151

337

2,867

4,077

678

3,647

19,415

2.3

2.7

2.4

2.4

2.4

2.3

2.5

1.7

2.1

2.1

2.2

2.5

2.3

2.4

2.3

2.5

2.0

2.5

2.2

2.4

2.3

2.6

2.6

2.7

2.2

3.0

2.5

＜単位：人＞

＜単位：世帯、人＞

注：各年4月1日現在
　　住民基本台帳人口の値

資料：総合窓口課

第 2章　人口




